Endereço: Palácio dos Despachos, Av. Dr. Freitas, nº 2531, bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.087-810;                       

Email: nl@cmg.pa.gov.br  (91) 3214-0615.  

CLAÚSULA SÉTIMA – DO VALOR 

7.1. O valor estimado do contrato importa em R$ 52.568,04 (cinqüenta e dois mil quinhentos e 

sessenta e oito reais e quatro centavos). 

7.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias, diretas e indiretas, decorrentes 

da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos  sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, seguro e outros

[...]

posteriores, Decreto nº 10.024 de 20/09/2019;
Objeto: “A aquisição de Eletrodomésticos a fim de atender as necessidades da 
Residência Oficial e Casa de Apoio aos Seguranças do Excelentíssimo Gover-
nador do Estado do Pará, nos Municípios de Ananindeua e Salinopólis.’’
Valor Global: R$ 22.452,12 (vinte e dois mil quatrocentos e cinqüenta e 
dois reais e doze centavos);

Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa
44.90.52.12 – Equipamentos e Material Permanente / Aparelhos e Utensílios Domésticos 
(R$ 24.902,45). 44.90.52.34 – Equipamentos e Material Permanente / Máquinas, Utensí-

[...]

MAD/PMA, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 9/2022-014 SEMAD/PMA;
Fundamentação Legal: Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas altera-
ções posteriores, e Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002;
Objeto: “Serviços de Locação de Veículos Automotores Terrestres”, sem 
motorista;
Valor Global: R$ 384.000,00 (Trezentos e oitenta e quatro mil reais);
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental
8912 – Capacitação de Agentes Públicos

Natureza da Despesa 33.90.33.03 – Passagens e Despesas com Locomoção / Locação de Meios de Transporte
Funcional Programática 04.122.1297.8315 /04.128.1508.8912

[...]

posteriores, Decreto nº 10.024 de 20/09/2019;
Objeto: “A aquisição de Eletrodomésticos a fim de atender as necessidades da 
Residência Oficial e Casa de Apoio aos Seguranças do Excelentíssimo Gover-
nador do Estado do Pará, nos Municípios de Ananindeua e Salinopólis.’’
Valor Global: R$ 22.452,12 (vinte e dois mil quatrocentos e cinqüenta e 
dois reais e doze centavos);
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa
44.90.52.12 – Equipamentos e Material Permanente / Aparelhos e Utensílios Domésticos 
(R$ 24.902,45). 44.90.52.34 – Equipamentos e Material Permanente / Máquinas, Utensí-